
Página: 1 / 2

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

101/2024

17/10/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/11/2024
Concorrência eletrônica
14/2024 - CE
101/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO, NA RUA PORTO ALEGRE,
RUA SANTA TEREZINHA E RUA 12 DE MAIO NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC, COM UMA ÁREA TOTAL
5.916,99 M², COM RECURSOS ORIUNDOS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA
UNIÃO/MINISTÉRIO DA FAZENDA Nº 202440620002, PROGRAMA: 09032024, Plano
de Ação: 09032024-073501/2024 E RECURSOS PRÓPRIOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO E DEMAIS ANEXOS.

Lote: 1
Participante: MINERPAV LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO, NA RUA PORTO
ALEGRE, RUA SANTA TEREZINHA E RUA 12 DE MAIO NO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC,
COM UMA ÁREA TOTAL 5.916,99 M², COM RECURSOS ORIUNDOS
DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO/MINISTÉRIO DA FAZENDA
Nº 202440620002, PROGRAMA: 09032024, Plano de Ação:
09032024-073501/2024 E RECURSOS PRÓPRIOS, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO E DEMAIS ANEXOS.
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO, NA RUA
PORTO ALEGRE, RUA SANTA TEREZINHA E RUA 12 DE MAIO NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO/SC, COM UMA ÁREA TOTAL 5.916,99 M², COM
RECURSOS ORIUNDOS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA
UNIÃO/MINISTÉRIO DA FAZENDA Nº 202440620002, PROGRAMA:
09032024, Plano de Ação: 09032024-073501/2024 E RECURSOS
PRÓPRIOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO E DEMAIS ANEXOS.

1,000 UN 540.000,00 540.000,00

Marca: OBRA/SERVIÇOS
Total do Participante: 540.000,00

Total Geral: 540.000,00

Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 200.100,00
Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 126.250,73
Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 122.708,36
Pavimentação, Passeios e Obras Complementares 06.002.15.451.0040.1010.4.4.90.00.00 R$ 103.870,88

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 08/11/2024, às 11:27:13. Protocolo: fb67369f-7211-44d1-9579-a170b6341141



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/11/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 08/11/2024, às 11:27:13. Protocolo: fb67369f-7211-44d1-9579-a170b6341141


